Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

PORTARIA Nº 056, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023

O Reitor da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB, no uso de

suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015,

considerando a solicitação da Gerência de Graduação, constante no Processo SEI n°

072.4219.2022.0045538-91,

RESOLVE:

Art. 1º - INTERROMPER, por motivo de conclusão do Curso, o afastamento para realização do

Curso de Pós-Graduação, a título de Doutorado, da docente ANA PAULA PEROVANO DOS SANTOS

SILVA, cadastro nº 72.540254, lotada no Departamento de Ciências Exatas e Tecnológicas – DCET,

campus universitário de Vitória da Conquista, autorizado pela Portaria nº 1778/2018, alterada pela

Portaria 0042/2019 e prorrogado pela Portaria nº 00462750/2022 publicadas, respectivamente, nas

edições do Diário Oficial do Estado (DOE) de 01/12/2018, 08/02/2019 e 14/07/2022.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a

03/01/2023.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR